annui redditus cum pertinenciis valent nunc per annum duodecim mercas, et tantum

valuerunt tempore pacis ; et quod tenentur in capite de domino nostro rege, faciendo

dicto burgo seruicia debita et consueta ; et quod dicte terre et annui redditus cum

pertinenciis sunt in manibus domini nostri regis legittime per seipsum per mortem

dicti Vmfridi, ob defectum dicti Johannis, veri heredis, ius suum hucusque non

prosequentis, a tempore septem ebdomadarum : In cuius rei testimonium sigillum

olEcii dicti balliui, et sigilla quorundam qui dicte inquisitioni fiende intererant, breui

regio incluso, presentibus sunt appensa, anno, die, mense, et loco suprascriptis : Item

dictus Vmfridus obiit vestitus et saisitus de duobus tenementis, videlicet, VUelmi

Lang et Alexandri MacCles, de xxxvi solidis annui redditus.

40. Retoue of Special Service of John Colquhoun of Luss, as heir of Humphrey

Colquhoun, his father, of the lands of GUlmerdony. 19 th November 1493.

Hec Inquisicio facta apud pretorium burgi de Striueling, decimo none die mensis

Nouembris anno Domini miUesimo quadringentesimo nonagesimo tercio coram

nobili viro Alexandro Cunynghame de Polmais Cunynghame, milite, ac vicecomite de

Striueling, per hos subscriptos, videlicet, Johannem Leuenax de BaUcoroth, Robertum

Drummond de Ermore, Dauid Murray de Tulchmallart, Thomam Cragj-ngelt de

eodem, Thomam Forestar de Erthbeg, Jacobum Galbraith de CuUcruych, Dauid

Douglas, Alexandrum Forester, Thomam Gyllaspe, Arthurum Stewart, Patricium

Perdevyne, Johannem Abircrummy, Johannem Neilsoun, Malcolmum Galbraith,

Johannem Bully, Adam Murray, et Alexandrum Hart ; Qui iurati dicunt quod

quondam Vmfridus Culquhone de Lus, pater Johannis Culquhone, latoris presen-

cium, obiit vltimo vestitus et saisitus vt de feodo ad pacem et fidem supremi domini

nostri regis de dimedietate omnium et singularum teiTaram de GOlmerdony cum

pertinenciis iacencium in comitatu de Leuenax, infra vicecomitatum de Striueling

;
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et quod dictus Johannes est legittimus et propinquior heres eiusdem quondam

Vmfridi patris sui de dictis terris cum pertinenciis ; et quod est legittime etatis ; et

quod dicte terra cum pertinenciis valent nunc per annum octo mercas ; et in tempore

pacis quadraginta solidos ; et quod prefata dimedietas omnium et singularum dictarum

terrarum de Gillmerdony, cum pertinenciis, tenetur in capite de Comite de Leuenax

per seruicium albe firme, reddendo inde annuatim dimedietatem vnius libre piperis ;

et quod dicte terre sunt in manibus dicti comitis de Leuenax legittime per seipsum

per mortem quondam dicti Vmfridi Cullquhone, ob defectum veri lieredis ius suum

hucusque minime prosequentis, a tempore trium mensium vel eocirca : In cuius

inquisicionis testimonium, sigillum dicti Alexandri vicecomitis, et sigilla quorundam

qui dicte inquisicioni fiende intererant, breui incluso, presentibus sunt apposita, anno,

die, mense, et loco supradictis.

41. Resignation by John Makcalpyne of the lands of Dovne Makmvnen into

the hands of John Colquhoun of Luss, his superior, ad remanentiam. 9th

December 1494.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euidenter quod anno ab Incarnacione Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo

quarto, mensis vero Decembris die nono, indiccione decima tercia, pontificatus sanctis-

simi in Christo patris et domini nostri, domini Alexandri diuina prouidencia papa

sexti, anno tercio, in mei notarii publici et testium subscriptorum presencia person-

aliter comparuit prouidus vir, Johannes Makcalpyne, filius et heres quondam WUelmi

Makcalpyne de Dovne Makmvnen, coram honorabUi viro Johanne Culquhone de Luss,

domino suo superiore dictarum terrarum de Dovne MacMvnen, et ibidem prefatus

Johannes Makcalpyne, ex sua carta scientia et spontanea voluntate, ac non vi aut

matu ductus nee errore lapsus, compulsus aut coactus, vt asseruit, totas et integras

prenomLnatas terras de Dovne MacMvnen cum suis pertinenciis, iacentes in baronia de

Luss et infra vicecomitatum de Dunbartane, suis genibus flexis, sedens, sursum

reddidit, ac per fustem et baculum pureque simpliciter resignauit in manibus prefati

Johannis Culquhone tanquam in manibus domini sui superioris earundem, ac totum

ius et clameum, proprietatem et possessionem que et quas ipse Johannes MacCalpyne in

seu ad dictas terras cum pertinenciis habuit, habet, aut qnouismodo pro se at heredibus

suis habere poterit, omnino quietumclamauit et renimciauit imperpetuum ; sic quod

dicte terre de Dovne Makmvnen cum suis pertinenciis pro perpetuo remanebunt cum

dicto Johanne Culquhoune heredibus suis et assignatis, sine clameo, questione seu

demanda dicti Johannis MacCalpyne, heredum suorum seu assignatorum, aut aliorum

nomine suo quorumcunque in futurum : Super quibus omnibus et singulis prefatus

Johannes Culquhoune a me notario publico subscripto sibi fieri peciit hoc presens
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publicum instramentum, munitum et roboratum sigillo dicti Johannis Makcalpyue in

signum sue resignacionis et veritatis premissorum : Acta erant hec in hospicio dicti

Johannis Culquhone infra burgum Vicicanonicorum monasterii Sancti Crucis prope

Edinburgh, hora quasi nona ante meridiem, vel eocirca, sub anno, mense, die, in-

diccione et pontificatu quibus supra
;
presentibus ibidem honorabilibus viris, videlicet,

Jacobo Calbraith de Culcruch, Eoberto Buchannane, Patricio Culquhone, Vmfrido

Culquhone, Jacobo Avore, Patricio Bardynar, alias GUdow, Archibaldo Douglas,

Vmfrido Layng, et domino Gilberto Stevinsone capeUano, cum diuersis aliis testibus

ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Jacobus Zowng, clericus Sanctiandree diocesis, pubhcus auctoritatibus

imperiali et regali notarius, quia [etc. in forma communi\.

42. Chaetee by Mathew Stewaet, Earl of Lennox, to John Colquhoun of Luss,

in liferent (as dowry of Elizabeth Stewart, the Earl's sister) of Aehegache, Lerg

of Glenfrune, and others. 17th April 1496.

Omnibus hanc cartam visuris uel audituris, Matheus Stevarde comes de Leuenax, et

dominus Demle, salutem in Domino sempiternam : Noueritis me, meis commodo et

vtilitate premissis, dedisse, concessisse, et assignasse, et hac presenti carta mea con-

firmasse ; necuon dare, concedere, assignare et confirniare honorabili viro, Johanni

Culquhoun de Lus, sororio meo, in vitali redditu, pro omnibus diebus vite dicti

Johannis pro dote Elesabeth Stewarde sororis mee et sponse dicti Johannis, omnes et

singulas illas octo marcatas terrarum de Aehegache, vnam marcatam terramm de

Lerg de Glenfrune, quinque marcatas terrarum de AchvanyU, triginta soUdatas ter-

rarum de Stukedow et Blarhangane, quas inhabitabat Patrieius NobOl, cum pertin-

enciis, iacentes infra comitatum de Leuenax, et vicecomitatum de Dunbretan :

Tenendas et habendas omnes et singulas prenominatas terras cum pertinenciis, de me

et heredibus meis, predicto Johanni in vitali redditu pro omnibus diebus vite sue absque

impedimento quocimque, per omnes rectas metas . . . Reddendo inde annuatim

dictus Johannes, pro toto tempore vite sue michi et heredibus meis, vnum denarium

monete regni Scocie in festo pentecostes, super solum dictarum terrarum tantummodo

si petatur, pro omni alio seraicio seculari, exaccione, questione vel demanda que per

me vel heredes meos de predictis tenis cum pertinenciis exigi poterunt quomodolibet

vel requiri : Et ego vero prefatus Matheus et heredes mei omnes et singulas pre-

nominatas terras cum pertinenciis predicto Johanni ex causa solucionis huiusmodi

sue dotis in omnibus et per omnia, modo, forma pariter et eflectu quibus supra, contra

omnes mortales varantizabimus, acquietabimus, et imperpetuum defendemus : In

cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum, apud Crukisstoune,
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die decimo septimo mensis Aprilis, anno Domini miUesimo quadriugentesimo

nonagesimo sexto ; coram liiis testibus, Patricio Culquhoun de Glyne, magistro

Adam de Culquhoun rectore de Kyngarth, Jacobo Hammyltoun, Malcbomo Ardin-

gabyll de Darleyth, domino Thoma Cocherane et domino Gilberto Steynsoun,

capellanis, cum multis aliis.

43. Sasine of John Colquhoun of Luss, as lieir of his father, Humphrey Colquhoun

of Luss, in the mill of Sawling. 28th April 1496.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instramentuni cunctis pateat

euidenter quod anno Incamacionis Dominice mUlesimo quadringentesimo nonagesimo

sexto, mensis vero Aprilis die vicesimo octauo, indiccione decima quarta, pontificatus

sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Alexandri diuina prouidencia

pape sexti, anno quarto, in mei notarii publici et testiiun subscriptorum presencia,

inclitus vir Johannes Portarfeild de Chapeltoun, actornatus honorabilis viri Johannis

Culquhoun de Luss de emus actomati potestate, per breue actornatus capeUe regie

inibi per me perlectum satis luculenter constabat documentis, ad molendinum de

Sawlyng, iacens infra vicecomitatum de Fyff et baroniam de Saiilyng, personaliter

accedens, quoddam breue siue preceptum saisine capelle regie sub cera alba inclusum

pro saisina tradenda sibi dicto Johanni Portarfeild actornato, nomine et ex parte dicti

Johannis Culquhoun, tocius et integri dicti molendini cum pertinenciis prouido viro

Jacobo Stablis client! siue maro regio aque de Lewyn wlgariter Lewynnys Quartar, ac

deputato in hac parte egregii viri Roberti Limdy de Balgony ac vicecomitis de Fyff ad

exeoucionem dicti breuis saisine potestatem sufficientem dicti vicecomitis vt michi con-

stabat documentis habente instancia debita presentauit : Quo breui aperto, idem michi

notario publico infrascripto exhibuit perlegendum qui sequitur tenorem continens :

Jacobus Dei gracia Rex Scottorum, vicecomiti et balliuis suis de Fyff, salutem :

Quia per inquisicionem de mandate nostro per vos factam et ad capellam nostram

retornatam compertum est quod quondam Vmfridus Culquhoun de Luss, pater

Johannis Culquhoun de Luss, latoris presencium obtit vltimo vestitus et saisitus vt de

feodo ad pacem et fidem nostram de molendino de Saulyng cum pertinenciis iacente infra

balliam vestram ; et quod dictus Johannes est legittimus et propiuquior heres eiusdem

quondam Vmfridi patris sui de dicto molendino cum pertinenciis ; et quod est legit-

time etatis ; et quod de predilecto fratre nostro Juhanne coraite de Mar tenetur in

capite ; Vobis precipimus et mandamus quatenus dicto Johanni uel suo certo actornato

latori presencium saisinam dicti molendini ciun pertinenciis iuste haberi faciatis et

sine dilacione, saluo iure cuiuslibet ; capientes securitatem de decern mercis de fermis

dicti molendini cum pertinenciis existentis in manibus dicti fratris nostri per spacium

duoram annorum, saisina non recuperata, et de quinque mercis de releuio eiusdem nobis
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tanquam tutori dicti nostri fratris debitis, et hoc nullo modo omittatis : Teste meipso,

apud Edinburgh, vicesimo die mensis Februarii, anno regni nostri octauo : Quo

breiii siue precepto saisine presentato et perlecto, et per dictum Jacobum Stablis

deputatum in hac parte dicti vicecomitis ad infrascripta esequenda recepto, idem

Jacobus deputatus dictum breue in manibus suis tenens apud dictum molendinum

dicto Johanni Portarfeild actornato nomine et ex parte dicti Johannis Cvlquhoun de

toto et integro dicto molendino de Sallyng cum pertinenciis per terre et lapidis tradi-

cionem, statum, saisinam et possessionem realem actualem et corporalem, secundum

tenorem dicti breius siue precepti, contulit et donauit hereditarie cum effeotri : Quo

peracto, dictus Jacobus Stablis dejiutatus aceepit vnum nigrum bouem saisinalem cum

albis cornibus, appreciatum per vicinos siue testes subscriptos ad precium viginti

solidorum : De et super quibus omnibus et singulis, prefatus Johannes Portarfeild

a me notario publico subscripto sibi fieri peciit vnum uel plura publicum seu pubUca

instrumentum uel Lnstrumeuta. Acta fuerunt heo super solum dicti molendini, hora

vndeeima ante meridiem uel eocirca, sub anno, die, mense, indiccione et pontificatu

quibus supra
;
presentibus prouidis et discretis viris, domino Thoma Broun, capel-

lano, Johanne Broun, Roberto Inglys, Jacobo Nycholson, Andrea Rowen, Patricio

Wyld, et WUlelmo Anderson, cum midtis aliis testibus ad premissa vocatis specialiter

et rogatis.

Et ego Patricius Lyndesay, presbiter Sanctiandree diocesis, autoritatibus im-

periaU et regali notarius publicus, dicte saisine tradicioni, premissis ceterisque